
ATA DE PROPOSTAS 
Prefeitura Municipal de São Francisco 
Prefeitura Municipal de São Francisco 

Pregão Eletrônico - 2/2025 

Declarações obrigatórias 
Titulo 

Dedareção de conhecimento do Edital 

Declaração de reserva de cargos 

Declaração de proposta económica 

Declaração de Não-Emprego de menores 

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante 

Declaração de Acessibilidade 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Desaao 

Declaro que estou dente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

Declaro cumpriras exigências de reserva de cargos para pessoa com defidêncla e para reabilitado da Previdenda 
Social, previstas em lei e em outras noras especificas. 

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas ecoMmicas compreendem a Integrefidade dos 
custos para atendimento dos direitas trabalhistas asseguradas na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
noras infralegale, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes ns 
data de entrega das propostas. 

Declaro para fins do inciso 100011 do artigo V da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Cansttucicnal, n°20108, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou Insalubre e 
de que qualquertrabalho a menores de 16 anos, 

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos 
termos do Inciso III e IV do ed.1° e no Inciso ill do arts' da Constituição Federal. 

Declaro que, conforte disposto no ad. 93 da Lel n°8.213, de 24 de julho de 1991, estou dente do cumprimento 
da reservada cargos prevista em lei para pessoa com deliciando ou para reabilitado da Previdência Social e que, 
se aplicado ao numero de funcionários de minha empresa, atendo às regres de eceasibilidade previstas na 
legislação. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data tnexistem fatos Impedltvos para sua habilitação no presente 
processa lidlatórlo, dente da obrigatoriedade de declarar ocorrõndas posteriores. 

Ac declarações supracitadas foram aceitas por todos os padidpantes. 

Propostas Enviadas 

0001 - BOLINHO DE LÓ, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e 
higiene. BandeiJa com 8 unidades. 
Fornecedor CNPJICPF Data Modelo Memel Fabrloante Quantidade Lana Valor Total LC 

123)2008 

JESUILTON SOARES 32.443.578/0001- 21/01/2025' PRÓPRIO PRÓPRIO 4.000,0000 R$9,50 R$ 38.000,00 Sim 
SARMENTO 09 22:27:45 
70650094409 

50.430.482 CRISTIANO 50.430.48210001- 25/01/2025- Massa Rara Massa Rara 4.000,0000 RS10,16 RS 40.640,00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:30:16 
SANTOS 

0002- PÃO artesanal tipo carteira, 1• qualidade, livres de mofos, fungos. íntegros, novos e n5o amassados, Peso 50g. 
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo •Mam/Fabdcante CuaMldad• Lance Valor Total LC 

1232006 

JESUILTON SOARES 32.443.578/0001- 21/012025- PRÓPRIO PRÓPRIO 2.500,0000 R$14,50 Rã 36250,00 Sim 
SARMENTO 09 22:28:41 
70650094409 

50.430.482 CRISTIANO 50.430.482/0001- 25/012025- São Sebastião São Sebastião 2.500,0000 R$20,00 R$ 50.000,00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:30:40 
SANTOS 

0003 - PÃO de sanduiche, tipo 'cachorro quente', 1' qualidade, 50g, livres de mofos, fungos. íntegros, novos e nAo amassados, 
dentro do prazo de validade. Pacote com 10 unidades. 
Fornecedor cNPJ/CPF Data Modelo Marvel Fabdcanb Quantidade Lance Valor Total LC 

1232006 

JESUILTON SOARES 32.443.578/0001- 21/012025- PRÓPRIO PRÓPRIO 4.000,0000 R$8,50 Rã34.000,00 Sim 
SARMENTO 09 22:29:38 
70650094409 

50.430.482 CRISTIANO 50.430.48210001- 25/012025- Oa Casa Da Casa 4.000,0000 R$8,78 Rã 35.120.00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:30:57 
SANTOS 

0004 - PÃO artesanal tipo DOCE, 1• qualidade, livres de mofos, fungos. Íntegros, novos e sic amassados, peso 50g. 
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Memel Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

JESUILTON SOARES 
SARMENTO 

70650094409 

PORTAL 
eECaaPPfSWNJ(:AS 

32.443.578/0001- 21/012025-
09 22:30:08 

PRÓPRIO 'PRÓPRIO 800,0000 

1 --

R$15,49 RS 12.392,00 Sim 

A autenticidade do documento poda servericada no sita https9Negdaerqulvo.partaldecompraspublicas.com.br 
Documenta gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/912025 ãs 11:31:39. 
Código verKcador. 8662A0 

Página 1 de 3 
a a 



50.430.482 CRISTIANO 50.430.48210001- 25101/2025 - São Sebastião São Sebastião 800,0000 R$20,00 RS 16.000,00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:31:14 
SANTOS 

0005 - PÃO tipo FRANCÊS em condições técnicas e higiênico sanit&ias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento 
biológico, sai, açócar, margarina podendo conter outros Ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA, peso 50g. 
Fornecedor CNPJ/CPF Date Modelo Malva! Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

129/!008 

JESUILTON SOARES 32.443.57810001- 21101/2025- PRÓPRIO PRÓPRIO 3.000,0000 R$15,45 Rã 46.350,00 Sim 
SARMENTO 09 22:33:00 
70650094409 

50,430.482 CRISTIANO 50.430.482/0001- 25/012025- São Sebastião São Sebastião 3.000,0000 R$20,00 Rã 60.000,00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:31:28 
SANTOS 

0000 - PÃO DE SANDUÍCHE tipo forma, 1• qualidade, marca registrada. Pacata de 400g. 
Fornecedor CNPJ/CPF Dele Modelo Mams/Febricenle Quantidade Lance Valor Total LC 

129@008 

JESUILTON SOARES 32.443.578/0001- 21012025- PRÓPRIO PRÓPRIO 3.000,0000 R51õ,00 Rã30.000,00 Sin 
SARMENTO 09 22:33:29 
70650094409 

50.430.482 CRISTIANO 50.430.48210001- 251012025- Moreira Moreira 3.000,0000 R$10,08 Rã30240,00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:31:50 
SANTOS 

0007- PÃO DE SANDUÍCHE tipo fora, INTEGRAL, 1• qualidade, marca registrada. Pacote de 400g. 
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Mend Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

123/2008 

JESUILTON SOARES 32.443.578/0001- 21/012025- PRÓPRIO PRÓPRIO 800,0000 R$10,00 Rã8.000,00 Sim 
SARMENTO 09 22:33:53 
70650094409 

50.430.482 CRISTIANO 50.430.482/0001- 25/012025- Mareira Moreia 800,0000 R$10,07 RS 8.058,00 Sim 
AVELINO DOS 98 07:32:05 
SANTOS 

Critérios de desempate do processo 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 
Deciarações Resposta Selecionada 

Empresa capaz de comprovar e prática de mitigação, nos lermos da Lei ne 12.187, da 29 de dezembro da 2009. Sim 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvoMmento de tecnologia no Pais. Sim 

Empresa brasileira. Sim 

Empresa estabelecida no tenitórto do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada perórgãc ou entidade de Município, no 
território do Estado em que este se localize. 

Declaro para os devidos8ns legais, realizar ações de Integridade, contonne edentaçbes dos órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos ans legais, realizar ações de equidade ente homens e mulheres. Sim 

JESUILTON SOARES SARMENTO 70850094409 
Declarações Resposta selecionada 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos temos da Lei n°12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não 

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pats. Não 

Empresa brasileira. Sim 

Empresa estabelecida no território do Estado ou da Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim 
Púbica estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, na 
território do Estado em que este so localize. 

Dedaro paro os devidos tins legais, reeilzer ações de Integridade, conforme arientaçbes das órgãos de controle. Sim 

Dedaro para os devias rins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

Validade das Propostas 
Fornecedor CPF/CNPJ 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 50.430.482/0001-98 

JESUILTON SOARES SARMENTO 70650094409 32.443.57810001-09 

Valado (conforme edItal) 

60 dias 

60 dias 

PORTAL 
OEceHPpAiMInIICAS 

A autenticidade do documento poda ser verificada no site httpslNalidaarqulvo.portaldecompraspubllcas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Púbicae em 29/012025 às 11:31:39. 
Código verificador. 0562A0 

Página 2 de 3 



Fornecedores divulgados. 

IZAQUEL SUCUPIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

LIBINA MARIA RODRIGUES CARTAXO 

Apoio 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

Apoio 

Pàgina 3 de 3 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br PORTAL Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/01/2025 às 11:31:39. 
DE coMPRAS PUA, icn<; Código verificador: B662A0 


